
1 

č. j. 3207/2023/OPaSR 
 

Dodatok č. 4 k Zmluve o dielo č. j. 2380/2022/OPASR 
uzatvorený podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov 

a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
medzi: 

(ďalej len ako „Dodatok č. 4“) 
 
Dodávateľ  
Obchodné meno:   DYNAMIK HOLDING, a.s. 
So sídlom:    Štúrova 22, 949 01 Nitra 
Zastúpený:   Ing. Vladimír Vikor, ml., člen predstavenstva a generálny riaditeľ 
    Dušan Vikor, člen predstavenstva 
IČO:    34 134 557  
IČ DPH:    SK2020410535 
DIČ:    2020410535 
Bankové spojenie :  Všeobecná úverová banka, a.s., Mlynské nivy 1, 829 90 Bratislava 2 
IBAN:    SK06 0200 0000 0019 6975 2358               
Bankové spojenie : UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., pobočka zahraničnej banky, 

Šancova 1/A, 813 33, Bratislava 
IBAN:    SK45 1111 0000 0066 1673 8000 
Zapísaný:   v Obchodnom registri Okresného súdu Nitra, oddiel Sa, vložka č. 10247/N 
 
(ďalej ako „dodávateľ“) 
  
Objednávateľ:   Mesto Nitra 
so sídlom:   Štefánikova trieda 60, 950 06 Nitra 
zastúpená:   Marek Hattas, primátor mesta 
IČO:    00 308 307 
DIČ:    2021102853 
IČ DPH:    SK2021102853 
Bankové spojenie:  Slovenská sporiteľňa, a.s.  
Číslo účtu IBAN: SK9609000000005185423984 – určené pre refundáciu 

SK9609000000005185423984 – určené pre predfinancovanie/refundáciu 
 
(ďalej ako „objednávateľ“) 
 
Dodávateľ a objednávateľ ďalej označení jednotlivo aj ako „zmluvná strana“ a spoločne aj ako „zmluvné strany“. 
 

Čl. I. 
Preambula 

1. Na základe výsledku verejného obstarávania v súlade so zákonom č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o verejnom 
obstarávaní“) vyhláseného oznámením o vyhlásení verejného obstarávania v Úradnom vestníku EÚ č. S79 zo 
dňa 22.04.2022 pod zn. 2022/S 079-210955 a Vestníku verejného obstarávania č. 97/2022 zo dňa 25.04.2022 
oznámením o vyhlásení verejného obstarávania č. 21704 – MSP, ktorého predmetom je zákazka: „Obnova 
Starého parku v Nitre “ zmluvné strany uzatvorili dňa 27.10.2022 Zmluvu o dielo č. 2380/2022/OPASR v znení 
jej Dodatku č. 1 zo dňa 15.05.2023, Dodatku č. 2 zo dňa 24.07.2023  a Dodatku č. 3 zo dňa 22.09.2023  (ďalej 
ako „zmluva“). 

2. V priebehu plnenia zmluvy bolo na základe statického posudku zistené, že je potrebné zmeniť množstvo 
armatúry, hrúbku betónu, rezanie dilatačných špár. Základovú dosku je potrebné urobiť na základe statického 
posudku a podľa novej projektovej dokumentácie statiky. Po výrube drevín v svahu jazera Sihoť je potrebné pre 
spevnenie svahu pod chodníkom pri jazere vybudovať bezpečnostné zábradlie a spevnenie svahu betonážou. 
Prišlo k zmene riešenia pripojenia kiosku z hlavného rozvádzača a to vybudovaním pripojenia z pôvodnej 
prípojky, čo si vyžaduje menej prác oproti plánovanému rozsahu. Upravuje sa nové pripojenie pilomatu, nakoľko 
pôvodné pripojenie bolo zrušené demontážou pôvodného verejného osvetlenia. Je potrebné vybudovanie 
nového pripojenie chodníka na inlineovú dráhu. Pôvodné pripojenie bolo navrhnuté v nesprávnych spádových 
pomeroch. Z dôvodu zabezpečenia bezbariérového napojenia chodníkov na starú asfaltovú komunikáciu je 
potrebné upraviť spádové pomery napojenia chodníkov tak, aby prechod medzi chodníkom a starou asfaltovou 
cestou bol bezbariérový. Pre zabezpečenie odvedenia  dažďovej vody zo strechy starého bufetu je potrebné 
vybudovať vsakovací objekt. Je potrebné vybudovať bezpečnostné zábradlie pri príjazdovej ceste. Je potrebné 
odstránenie betónových stĺpov elektrickej prípojky starého bufetu, fontány na jazere, odstránenie dreveného 
stĺpa telefónnej prípojky kaviarne, vybudovanie novej elektrickej a telefónnej prípojky Je potrebné odstrániť starú 
elektrickú a telefónnu prípojku a vybudovať novú elektrickú a telefónnu prípojku. Postupnou úpravou plôch v 
parku tak, aby nevznikali veľké prehĺbeniny vznikla potreba dodávky a zapracovania ornice a mulčovacej kôry  



2 

nad rámec rozpočtu. Je preto potrebné dodať a zapracovať ornicu a mulčovaciu kôru v kritických častiach parku 
tak, aby nevznikali veľké prehĺbeniny. Vznikla potreba zmeny technického riešenia pripojenia vodovodnej 
prípojky fontány a kiosku na hlavné vodovodné potrubie, ktoré po zemných prácach a obnažení  malo priemer 
DN 250. Pôvodne sa uvažovalo z poskytnutých podkladov s priemerom DN400. Naviac práce podľa zmenových 
listov č. 16 (v rozsahu zábradlia), č. 22 požadované objednávateľom majú zásadný vplyv na termíny uvedené 
v Časovom harmonograme. 

3. Z tohto dôvodu sa vyskytla potreba vykonania naviac a menej prác, ktoré neboli zahrnuté v zmluve alebo 
v projektovej dokumentácii, a ktoré je nevyhnutné zrealizovať pre dokončenie a skolaudovanie diela a jeho 
riadneho užívania na základe zmenových listov: 

a) Zmenový list č. 13 Spevnená plocha pri Starom biskupskom hostinci – na základe posudku je potrebné 
zmeniť množstvo armatúry, hrúbku betónu, rezanie dilatačných špár. Základovú dosku je potrebné urobiť 
na základe statického posudku a podľa novej projektovej dokumentácie statiky; naviac práce a menej 
práce, 

b) Zmenový list č. 16 Zábradlia + spevnenie svahu – po výrube drevín v svahu jazera Sihoť je potrebné pre 
spevnenie svahu pod chodníkom pri jazere vybudovať bezpečnostné zábradlie a spevnenie svahu 
betonážou; naviac práce, 

c) Zmenový list č. 17 Prípojka stánok – zmena riešenia pripojenia kiosku z hlavného rozvádzača a to 
vybudovaním pripojenia z pôvodnej prípojky; menej práce, 

d) Zmenový list č. 18 Prípojka pre pilomat – nové pripojenie pilomatu, pôvodné pripojenie bolo zrušené 
demontážou pôvodného verejného osvetlenia; naviac práce, 

e) Zmenový list č. 19 Napojenie chodníka na inlainovú dráhu pri starej obore – pôvodné pripojenie bolo 
navrhnuté v nesprávnych spádových pomeroch. Je potrebné vybudovať nové pripojenie na inlinovú dráhu 
v správnych spádových pomeroch; naviac práce,  

f) Zmenový list č. 20 Debarierizácia chodníkov na starú komunikáciu – je potrebné upraviť spádové pomery 
napojenia chodníkov tak, aby prechod medzi chodníkom a starou asfaltovou cestou bol bezbariérový; 
naviac práce, 

g) Zmenový list č. 21 Vsak ku dažďovým zvodom starého bufetu – pre zabezpečenie odvedenia dažďovej 
vody je potrebné vybudovať vsakovací objekt, naviac práce, 

h) Zmenový list č. 22 Zábradlie pri príjazdovej ceste – vybudovanie bezpečnostného zábradlia pri príjazdovej 
ceste; naviac práce, 

i) Zmenový list č. 23 Zmena napojenia bufetu Sihoť a fontány, demontáž prípojky pre WC – prípojka, 
odstránenie betónových stĺpov elektrickej prípojky starého bufetu, fontány na jazere, odstránenie 
dreveného stĺpa telefónnej prípojky kaviarne, vybudovanie novej elektrickej a telefónnej prípojky; naviac 
práce, 

j) Zmenový list č. 24 Ornica + mulčovacia kôra nad rámec rozpočtu – dodanie a zapracovanie ornice a 
mulčovacej kôry v kritických častiach parku tak, aby nevznikali veľké prehĺbeniny; naviac práce, 

k) Zmenový list č. 25 Zmena napojenia prípojky vody z potrubia DN 400 mm na potrubie DN 250 mm – zmena 
technického riešenia pripojenia vodovodnej prípojky fontány a kiosku na hlavné vodovodné potrubie, ktoré 
po zemných prácach a obnažení malo priemer DN 250; naviac práce a menej práce. 

4. Zmluvné strany sa dohodli na zmene rozsahu prác o práce naviac, a to v súlade s bodom 7.2 zmluvy na základe 
zmenových listov (č. 13, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25) odsúhlasených oboma zmluvnými stranami. V zmysle 
bodu 5.3 zmluvy sa zmluvné strany dohodli, že menej práce vyplývajúce zo zmenových listov (č. 13, 17, 25) 
nebude dodávateľ fakturovať. Zmenové listy (č. 13, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25) tvoria prílohu č. 1 
tohto Dodatku č. 4. 

5. Celková hodnota naviac prác podľa zmenových listov (č. 13, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25) predstavuje 
sumu 135 506,24 EUR bez DPH (slovom stotridsaťpäťtisíc päťstošesť eur a dvadsaťštyri eurocentov), hodnota 
menej prác podľa zmenových listov (č. 13, 17, 25) predstavuje sumu 78 123,05 EUR bez DPH (slovom 
sedemdesiatosemtisíc stodvadsaťtri eur a päť eurocentov). 

6. Zmluvné strany sa v súvislosti s naviac a menej prácami dohodli na termíne ukončenia naviac prác 
vyplývajúcich zo zmenových listov č. 16 (výlučne v časti zábradlia), č. 22. 

7. Zmena termínu ukončenia naviac prác, zmena ceny diela na základe zmenových listov (č. 13, 16, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25), teda navýšenie ceny diela o hodnotu naviac prác je odôvodnená postupom podľa bodu 7.2 
a 7.4 zmluvy a v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) Zákona o verejnom obstarávaní. Úprava ceny diela o menej 
práce podľa zmenových listov (č. 13, 17, 25) je zmenou zmluvy podľa § 18 ods. 3 písm. a) Zákona o verejnom 
obstarávaní. 

 
 



3 

Čl. II 
Predmet dodatku 

1. Znenie bodu 5.1 zmluvy sa nahrádza novým znením nasledovne: 

5.1 Cena Diela je stanovená na základe výsledku verejného obstarávania identifikovaného v čl. 1 bod 1.1 
tejto zmluvy podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov nasledovne: 
Pôvodná cena bez DPH 3 470 763,44 EUR 
Cena naviac práce bez DPH 135 506,24 EUR 
Cena menej práce bez DPH - 78 123,05 EUR 
Celková cena diela bez DPH 3 528 146,63 EUR 
DPH 705 629,33 EUR 
Cena celkom vrátane DPH 4 233 775,96 EUR 

 
   slovom: štyri milióny dvestotridsaťtritisíc sedemsto sedemdesiatpäť eur a deväťdesiatšesť eurocentov 

vrátane DPH. 

  Konečná celková cena Diela bude určená súčtom všetkých oprávnených faktúr podľa tohto článku. 

 
2. Znenie bodu 10.1 sa dopĺňa o druhý odsek, ktorý znie nasledovne: 

 
Zmluvné strany sa dohodli na termíne ukončenia naviac prác Diela vyplývajúcich zo zmenových listov č. 16 
(výlučne v časti zábradlia) a č. 22 nasledovne: 

− Zmenový list č. 16 - Zábradlia + spevnenie svahu (výlučne v časti zábradlia), Zmenový list č. 22 - 
Zábradlie pri príjazdovej ceste do 17.12.2023.  
 

3. Ostatné ustanovenia zmluvy týmto Dodatkom č. 4 nie sú dotknuté. 

 
Čl. III 

Záverečné ustanovenia 

1. Tento Dodatok č. 4 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a 
účinnosť v deň nasledujúci po dni, v ktorom bude zverejnený v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka. 

2. Tento Dodatok č. 4 v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v platnom znení: 

a) objednávateľ zverejní v Centrálnom registri zmlúv, alebo 

b) ak Dodatok č. 4 nie je zverejnený podľa písm. a) tohto ods. do 7 dní odo dňa jeho uzatvorenia môže 
dodávateľ podať návrh na jeho zverejnenie v Obchodnom vestníku. 

3. O nadobudnutí účinnosti tohto Dodatku č. 4 svedčí písomné potvrdenie o zverejnení Dodatku č. 4. Objednávateľ 
vydá dodávateľovi na požiadanie potvrdenie o zverejnení Dodatku č. 4. 

4. Tento Dodatok č. 4 je vyhotovený v 6 rovnopisoch, z ktorých objednávateľ po jeho podpísaní obdrží štyri (4) 
rovnopisy a dodávateľ dva (2) rovnopisy. 

5. Prílohou tohto Dodatku č. 4 je: 

Príloha č. 1: Stavebný rozpočet – zmenové listy č. 13, 16, 17 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 a sumárna tabuľka. 

6. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 4 pred podpísaním prečítali, jeho obsahu porozumeli, vyjadruje 
ich slobodnú a vážnu vôľu, na znak čoho ho podpisujú. 

V Nitre dňa 10.11.2023   V Nitre dňa 10.11.2023 

Za objednávateľa:    Za dodávateľa: 
 

..............................................................  .............................................................. 

Marek Hattas, primátor mesta   DYNAMIK HOLDING, a.s. 

Ing. Vladimír Vikor, ml., člen predstavenstva  

a generálny riaditeľ 

 

...................................................................... 

DYNAMIK HOLDING, a.s. 

Dušan Vikor, člen predstavenstva 

 



4 

 
Príloha č.1 

Stavebný rozpočet – zmenové listy 13, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 a sumárna tabuľka 



Stavba: Obnova Starého parku v Nitre 
Změnové listy

Por.čislo Popis Přípočet Odpočet Rozdiel ..nesúhlasené Z Poznámka

1 ZL Č. 1 Betón pod dlažbou 0,00 0,00 0,00
áno Dodatok č. 2 k ZoD

2 ZLč. 2 Demontáž mobiliáru Mestske služby Nitra 0,00 0,00 0,00

3 ZLč. 3 Armatúra základového pásu- žabia fontána 0,00 0,00 0,00
áno Dodatok Č. 2 k ZoD

4 ZLč. 4 Betón pod tehlovou dlažbou
0,00 0,00 0 00 áno

5 ZLč. 5 Rozšírenie oplotenia staveniska
0 00 0 00 0,00

6 ZL č. 6 - Zvislá hydroizolácla 0,00 0,00 0,00
áno Dodatok č. 2 k ZoD

7 ZLč. 7-1 Asanácia a ošetrenie drevín - Presun sutí 0,00 0,00 0,00
áno Dodatok č. 1 k ZoD

Dodatok č. 2 k ZoD

Po ukončení búracích prác

8 ZL č 8 Výmena podložia pod objektom žabej fontány 0,00 0,00
0,00 áno

9 ZLČ. 9.1- zámková dlažba na ihrisku pri bufete- prevzali Mestské služby 0,00 0,00 0,00

10 ZL č. 10 základy pod oceľové konštrukcie 0,00 0,00 0,00
áno Dodatok č. 2 k ZoD

Dodatok Č. 2 k ZoD

Dodatok č. 2 k ZoD

Dodatok č. 4

Dodatok č. 2 k ZoD

Dodatok č. 2 k ZoD

Dodatok č. 4

Dodatok č. 4

Dodatok č. 4

Dodatok č. 4

Dodatok Č. 4

Dodatok č. 4

Dodatok č. 4

Dodatok č. 4

Dodatok č. 4

Dodatok č. 4

11 ZLč. 11 Vybúranie betónu pod zámkovou dlažbou 0,00 0,00 0,00
áno

12 ZL č. 12 Armatúra základová doska- žabia fontána 0,00 0,00 0,00
áno

13 ZL ŕ 13 Spevnená plocha pu Starom biskupskom hostinci 57285,87 54539,51 2746,36

14 ZLč. 14 Vodovodná prípojka 0,00 0,00 0,00

áno

Areálový rozvod 0,00 0,00 0,00

Vodovodná prípojka- stánok 0,00 0,00 0,00

Prodloužiní rozvodu vody a vodní připojky- cast ŠI- ZoD 0,00 0,00 0,00

Úprava napojenia prívodu vody VŠ2 4 0,00 0,00 0,00

15 ZLč. 15 Vsak ku retenčnei nádrži 0,00 0,00 0,00
áno

16 ZL č. 16 Zábradlia + spevnenie svahu 16812,42 0,00 16812,42
áno

17 ZL č. 17 Prípoika stánok- Odpočet 0,00 1593,55 -1593,55
áno

18 ZL č. 18 Prípojka pre piiomat 4110,70 0,00 4110,70
áno

19 ZLč. 19 Napojenie chodníka na inlainovú dráhu pri stereí obore 2013,77 0,00 2013,77 áno

20 ZLč. 20Debarierizácia chodníkov na starú komunikáciu 1790,00 0,00 1790,00
áno

21 ZLč. 21 Vsak ku dažďovým zvodom starého bufetu 1171,27 0,00 1171,27
áno

22 ZLč. 22Zábradlie pri príjazdové ceste 8610,00 0,00 8610,00
áno

23 ZLč. 23Zmena napojenia bufetu a fontány - prípo ka 18705,37 0,00 18705,37 áno

24 ZL č. 24 Ornica + mulčovacla kôra nad rámec rozpočtu 7756,84 0,00 7756,84
áno

25 ZL č. 25 Zmena napojenia prípojky vody z potrubiaDN 400mm na potrubie DN 250mm 17250,00 21989,99 -4739,99

Změnové Ifoty spolu: 135506,24 78123,05 57383,19 57383,19

Suma podľa ZoD 339216 0 52

Suma podľa ZoD + dod. č.l 3390257,77

Suma podľa ZoD+dod. č.l, č.2 3490609,89

Suma podľa ZoD + dod. č.l č.2 č.3 3470763,44

Suma Suma podľa ZL: 57383,19

ZoD + Dodatok k ZoD č. 1 + č.2 + č. 3 + č. 4 3528146,63



d <d
L_'
<fí O

2
>o D

_i
O

ro

Ž

•Ö
F

X
*
2

to
0TJ

čw

£
w0

ľ9i
0

< O
XĹ
c

■D
10

2 < Q *to“3 'to
Z

PO

>ü

—I
N
+-«
d)

>oo
Q.
N
O

C
-Q
<D

>m+->
co

4? ?
O ®
S' o
O Q.

B
V)
ý

Í M
JEJ n

(0
ř

£
•2
a
w

dl
5

E
Q

■2
S °
o *

■a i

4) *4>
ill
N Ži

ll
'e1

Ili colis
ÍÜ ‘o o>

mí
: E 
II = E
Ks

j 0)

lí
liE o
■i »> ?

‘c 
I 0Íl

+ » 
e e

W) ■>
xi o 
o -O 
•>. o c n
CO — 
> C
__ o
§ § 
<13 ”

Kí £

to ’üj
TJ

E ^
to

> £ 
>- Q. 
E n

g E 
'w > 
n oO "O 
•>> o c _q 
to
.2 S

S5
w jc
(D °- 
N

»N C D '(0
Kí .-E>s >£-
> w

_ 0 
a: &:

CO
PO
CO
r-
CM

JĽ
0
O



CD
>o

N 
-•—* 
0 
>o 

o
Q.N
O

c
-Q
0>
(0

-I—»
w

Z.
>
3
j*:L_
co
a
o
£.
*2

ÍÔ

I go x
f i T5

0 —
m C fl> ™<9 ra .-S >111 1
-g C Xľ Q.
O 0_ n ISI

■? Ý

III
iR

I

2 -2

j

'

■E Ö 
^ o 
N 0-

ř.c0 8 c
Zm. o |3 :r o
S c H w cH ö fc
Ä + HE l 
Ť5 5

fill! rn t

i ir
B
a §
q ^

■ II



00

>d

_i

N
0

>oo
Q.
N
O

C
JD

(D>
CO

C/D

-Q>ro
•>.>
CC
.Q
O
Q

•<r
n
Q.
re

■*-/IU

3
Jŕ
k_
(Q
Q.
O

■C
‘2n
w

£

,oo

>
0)
N

•CD

>»
-Q>
CD
</>
>

JíĽ
CD•M
S
CO
N

CO
E

_o
Q.
<Dí-
Q.
CO

>.
-Q>
CO
w ^2

co

c —. oL- o -w
t/>
CD

>
-Q
>
CO CO
CO ^ 

CO

o

-Q>
3
00

'>>
>
o
CD
C
o

CD
C

"O
oc

•CD>
O
o
CD
Q.
N

O
w
1£

JO

^9 •« 571
c -o H o o
O "D

o
o

CA
>N
O
C
£

o
o
o'
00

E
-O

CO
‘E
o
Q.
t d
o >a>
u Ě
‘2 N 
jc q N 0í

o
.c
o
o
CD>
O
>c
E
0
N
D
CD

1C
TJ
25

1 O
CL

] ®
líg

Je g
-5 xs
m OT
jj5 O
T3
<5 "®
ti

Eo 
lio 
1 co
J COI ^
1 L_
Iko

Eo

I
■5Í 
"c 
0 

"O
älg

cd” ,9í 
= o 
ľp 0 

■ >
.55' ,g 

0 E 
-o <u

.>• 0 .y
> ľD

f

T3
'O
*

0)
S*
O

CO
CO

o

o
00

E

CO
"O
<0

o
D_

CD

Dl

LL
(0 
C 
> o

w (/)
CD 'CO 
> Ä 
D

>
O

k<0
Q.

CO
c
(D
V
CD
>
O

JC
0
'o
CO
>o

>c
E
(D
N
Z3

>o

o
co
CNÍ

O
o
o"
00

o.
JXĹ

Jsí
io
"c
'2
-C

o
~a
ro
_o
‘(O

o
c
CO>o
CO
CO
K

E
o
c
(0

o
CO
>o

CO
K
o
(/)

E
E

CO
CD
o-
k<0
d
Dí
>

CO

»o
‘c
2

-Co

o
o
o'

o
o
C\T

(fi
JXĹ

CO
>u
CO
r

TD
'CC
>
N
2
o

"O
m
‘c
CD
X5
CD
>

(D
>o

■O
o
>
>>
>

CO
N

co"
>o
CO
N■o
•CO
s

2
N
D
o
o
£
>
CD

CD
To
E
c

>N
DL_
Q
Q

0
"c
OJ

‘o
a.

Cl
Jsi



Pr
oj

ek
ta

nt
: Ate

lié
r K

re
jč

iří
ko

vi
, s

.r.
o.

CO
ni
O

O
X
*

>-
Q

d)•4—1 
> 

2 
o

-C
N

(A
O
C
*-»o
Ex

ro
d)

TJ
o

c
'to
-J

CO>
o
o
5
Q.
N

<W

>
TJra
‘<0Z

3
*-»
C
O
E

O O O o o o O oE: o O o o o o o o
0) o' o o o o" o o o
ô>
O

o o o o o o o o
1í o o o o o o o oOc o” o o o o o o o
TJ0)
“í
O o o o o o o o o

E r- o CO o O) o o o o
d> o CD o" o Lf 00 o o oT- O CO o CD N- CO
O T— T— CO CM CM
o CM

O o o o o o o oO o o o o o o
■+* to o x— o o oc O N- CO CO CO “ i h*. C“;
o T r— T T- r— CM
S CM

n
O O o o o o o OO o 03 o o o O

> O" cď o o o" oo CM CO CM
T3 CO CO 't— V-
o
Q

CO CO o o o o o o
CO T— o 03 CO o o o
CO CM o o CM o to" o

Ä CM CO CM CO CO
CM

o
r-
o

E
d)
£
d)
U



CD

>o
l

N
m—> 
0) 

>o 

o
Q.
N
O

c
-Q
0>
CO

CO

>>
XI >, 0> _Q c

XI>0-t-»
0
W

>0
GO

■O
oc(/) > '> ‘0

r
0_o

SĹ > >
0■!-<*0><J

o
0
c

oo0L_o 0 o a.
Q N N

CM
re
Q.re*-*

LLi
oT

(0
Q.

'2re+-»
<o
>*>
oc
Ao

2
o
-Ű
o
'ŠTre
00
'C
Q.
3_C

“O

>o
c
is
c
(0
c
CO
c*u
o-C
o
0
‘c
0
o'
Q.
CO

Q >>> .Q0 >
C/J fl 0
>0 -C

3
0

SĽ
o
COk0 Oz a J —3

CO
Zz>^\ 
co 'to mi c -o H o o
O "O

o
o

o
o

W
o
c

E
-Q

(0
t-*a

0

E.
o
a

i

k_
iz

->.c
a>

&
>©

1
0

o -#—< o
-IB Ew IM Q.0 Q 0

2 N a: z

3
c 
‘O «+—* 0 
XJ
o
N
0
0>N

o
0
N
0
tr

■o
2

0
!Zľ
o

>o

o
o

o
o
cm"
CM

CM
E

E
E
o
o
CO

3
C

-»—> 
0 

x> 
o

0
CO
0
’c
E
o
CŰ

CO

o
o
o
in

c
>0

N
0

O
_C

o
0
N

>E
‘TO
N
>

>0
C
^0
Q.
0
>
E
a.

O

o
o

o
o

c
>
£
0>
t/J
0

c
^0
XI

>0
c
0

>o
v>

E
E
o
o

c 
> 
o 
0 
'0 
Q_ ,
‘0 0
>
o
0
o
o
N 0 
>- 0

E-
Ž
O 0 
0 sp
0 0 

>o
B -3
2 to

— N

a>o
S

-c
q>
I
D3N

i

Cg
§

ŕ
(0to
£
Q.

IO

+
E
6

to.c
oto
'to
a
IS
.Q
a>oo

CD

O
O
cT
CM

>o
E
03

C
I

■s*

o
8
o
o
Š
o: -

0
>
c
0
E
0
sc
o

_c
‘0
c

>0
c>
0
Cl
N
>,

SCO
c
0
o
0
E
N

■o
0
SĹ
~o
o

Cl.

O
O

00 m
CD

o
<3
cm"



Zh
ot

ov
ite

l: 
D

YN
A

M
IK

 H
O

LD
IN

G
, a

.s
.

C
el

ke
m

: 
2 0

13
,7

7



CM
>o
—I
N
H—»
>8

O
Q.N
O
i_

C
_Q
0>
(0

w

m o

ž 3
É o

_ iö I
.S šT *
ž * §
o S

0<
>“
Q

(!) +j ” ^*í c 0 CO
2 JS « >
O 0)
i? e
O 0.

Q)
KtJ

ST

a
2
m

Q.
O
f
*2re
wr

9

"<3 5j?f

o
O

N
E

I (0
ao

p

S a
■n

ž t t 3
o
to
0

O >0
o E 
*2 N Jŕ o

í
S

S N CC >

S s

i

°





N

0)>oo
Q.

O

<D 
> 
CO ■+—•
V)

2 *5n -Q
ffi ,E5

S05
?

i3.
2 c y

f |s!
•u o 
U -O

f á

■2 ?
f §
lá

E s

?
8
Tľ _iO) -

ffl -D
> E 
E £
£ 3
|8

1 S

-S ®

ío 5

o *■ V -C C -)“ M 7
u ® >

II
0) oN N si yo =>30*

■I 3

i I
E So O

ÍS (íO ® Ü í- E «D
|i 1
n i
líg
I i, i
II t
N 5

^ g 
O I 
” pi i 

tl
E S

ro cŕ I

Q. C 
□ 03 J£ TJ :>* tu



CM
>d

_1

N
<D
>o
O
Q.
N
O

.Q
(D
>
(0

-4—»

CO

d) O

■Q
Ss >

_Q 03
> CO
S '>>

B
03
B

m EJ
(A Ol
O

O
E
T

<ô
ö

s; s
EO)

> Q Jč
° _J
ě o

©
u

»° 1 ■
¥ * -®
* 2 -o

c J
•4Bt- < O

:9> 2 ^ ■o
(D

pi
© >■ C
*ŕ Q *C0< 1-1 -5 *03

z
S

4J
C Q) OJ
«g ■— >S > o
© s O
o’ o 2
d _C Q_
Q. N N

-a
S ■
« s>i
c M©
O

B

N

o
©
C
S D.

N

<b

s a

ř 3
1 1 S
o + z

■E S S
Q)
S

V) ©
> w
O _c
N 3

KU d
O
§2

(A
D.
O
Q.
C ^ 

8 £ 
fi N
^ O 
N CC






